UNIAO - PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Liquida

905.658.589.594,29

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF)

Limite de Alerta (inciso Il do §81° do art. 59 da LRF)

124.745.613,76
240.660.657,01
228.627.624,16

216.594.591,31

0,013774
0,026573
0,025244

0,023916

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (APOS A INSCRICAO
EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos

3.012.316,60

FONTE: Sistema SIAFI, Unidade Responsavel SOF/TSE, Data da emisséo 22/01/2020.

JOHNNY WELLINGTON CHAVES DE ANDRADE E SILVA

Gestor Financeiro

LEONARDO MORAES JUNIOR
Coordenador de Controle Interno

GERALDO SEBASTIAO ALMEIDA MOTA FILHO

Diretor Geral

Des. FRANCISCO ANTONIO PAES LANDIM FILHO

Presidente do TRE-PI



