

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

LRF, art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Corrente Líquida	905.658.589.594,29

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	124.745.613,76	0,013774
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	240.660.657,01	0,026573
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	228.627.624,16	0,025244
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	216.594.591,31	0,023916

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos	3.012.316,60	-

FONTE: Sistema SIAFI, Unidade Responsável SOF/TSE, Data da emissão 22/01/2020.

JOHNNY WELLINGTON CHAVES DE ANDRADE E SILVA
Gestor Financeiro

LEONARDO MORAES JUNIOR
Coordenador de Controle Interno

GERALDO SEBASTIÃO ALMEIDA MOTA FILHO
Diretor Geral

Des. FRANCISCO ANTÔNIO PAES LANDIM FILHO
Presidente do TRE-PI